
Lektoren- + Kommunionhelferplan 

vom 04. April – 14. Juni 2020 
   Lektorendienst: Kommunionhelferdienst: 
     
Samstag 04.04.20    
Palmsonntag 05.04.20    
Gründonnerstag  09.04.20    
     
Karfreitag 10.04.20    
Ostersamstag 11.04.20    
Ostersonntag 12.04.20    
Ostermontag 13.04.20    
Samstag 18.04.20   --- 
Sonntag 19.04.20    
     
Samstag 25.04.20 18.00 Uhr Fr. Ketterle-Faber Hr. Seichter 
Sonntag 26.04.20 09.15 Uhr Hr. Dr. Negele Fr. Erkiert 
     
Freitag 01.05.20 09.15 Uhr Fr. Mayr Sr. Sieglinde 
Samstag 02.05.20 18.00 Uhr Hr. Schuster, Fr. Reichenzeller Hr. Weber 
Sonntag 03.05.20 09.15 Uhr Fr. Steiner,  Hr. Seibert 
Maiandacht  18.00 Uhr   
     
Samstag 09.05.20 18.00 Uhr Fr. Reichenzeller Fr. Köster 
Sonntag 10.05.20 09.15 Uhr Hr. Mayer,   
     
Samstag 16.05.20 18.00 Uhr Hr. Schaefer, Hr. Erkiert Hr. Erkiert 
Sonntag 17.05.20 09.15 Uhr Hr. Dr. Simler, Fr. Ganso Fr. Mayr 
     
Mittwoch 20.05.20 18.30 Uhr Sr. Benigna Hr. Seichter 
VAM zu Christi Himmelfahrt  
Donnerstag 21.05.20 ------ Gottesdienst b. d. Radl-Wallfahrt (Anwesende) 
Christi Himmelfahrt    
     
Samstag 23.05.20 18.00 Uhr Fr. Ketterle-Faber, Hr. Weber 
Sonntag 24.05.20 09.15 Uhr Hr. Erkiert, Hr. Dr. Negele Fr, Erkiert 
     
Samstag 30.05.20 ------- Entfällt Pfingstvigil in JoB  
Pfingstsonntag 31.05.20 09.15 Uhr Hr. Mayer, Hr. Dr. Negele Fr. Mayr 
     
Pfingstmontag 01.06.20 11.00 Uhr Ökum. GD in Hessing ---- 
     
Samstag 06.06.20 18.00 Uhr Fr. Meitinger, Fr. Ganso Fr. Köster 
Sonntag 07.06.20 09.15 Uhr Sr. Benigna, Hr. Dr. Simler Fr. Mayr 
     
Donnerstag 11.06.20 UHR ??? (Kuratie) (Kuratie) 
Fronleichnam mit anschl. Prozession der Gögginger Gemeinden  
     
Samstag 13.06.20 18.00 Uhr Hr. Schaefer,  Sr.Sieglinde 
Sonntag 14.06.20 09.15 Uhr Hr. Dr. Negele, Fr. Ganso Fr. Erkiert 
     
 (P.S.: ??? = wer übernimmt noch Dienst)  
   



 
 
 

 

Name Dienste Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Erkiert Bozena K 99821257  

Erkiert Georg L+K 99821257 ra.erkiert@ra-erkiert.de 

Freihalter Anton K  9 28 77 a.freihalter@web.de 

Ganso Luisa L 2972070 Luisa.ganso@gmx.de 

Ketterle-Faber Brigitte L 99 11 51 kanzlei@faber-faber.de 

Köster Karin K 9067552  

Leupolz Michael K 0821 90653-0 Michael.leupolz@bistum-augsburg.de 

Mayer Mathias L 998 83 50 mathias.mayer@phil.uni-augsburg.de 

Mayr Irene L+K  9 31 74  

Meitinger Christa L+K 43 80 918 christa.meitinger@web.de 

Negele Manfred, Dr. L 59 24 58 manfred-negele@t-online.de 

Reichenzeller Barbara L 998 27 89 bmchre@posteo.de 

Schaefer Franz L 998 01 86 franz@mayse.de 

Schuster Peter L 998 04 74 p.schuster.69@web.de 

Seibert Thomas K 0821 90653-316 thomas.seibert@bistum-augsburg.de 

Seichter Bernhard K  9 53 93 bernhard.seichter@arcor.de  

Simler Claus, Dr. L  9 55 20 klaus.simler@simler-kfo.de 

Steiner Heide-Lee L 0151 59412909 Heide-lee@web.de 

Weber Rudolf L+K  9 65 19 rudolf.j.weber@web.de 

Schwestern Benigna, 
Sr. Sieglinde 

L+K 
K 

9073740 Konvent.St.Anna.Augsburg@bistum-
augsburg.de 


